ПРОТОКОЛ № 4
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

07.11.2024
16.00

Приняли участие 13 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Евстафьева М.В., Миронов В.А., Суков А.В., Норкин И.М.
от избирательного округа № 2: Дебенков В.Г., Семенов Н.Н., Понамаренко А.Ю.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Дергилева Е.А., Стронская Н.Я., Краснова Ю.В., Шишикина К.Р.

Приглашены:
[bookmark: _GoBack]Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В., Иванова С.В., Васильева О.А.
[bookmark: _Hlk125535980]КСК БМР – Малышева М.М. – аудитор.
Житель города Дмитриев Е.В.
Ведет заседание председатель Советов депутатов Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk149560826][bookmark: _Hlk143250530]Отчет о деятельности контрольно-счетной комиссии Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 2023 год.
2. О внесении изменений в Устав муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования «Город Пикалево» от 21 марта 2005 года № 18 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения, учетной нормы площади жилого помещения».
4. О согласовании заключения Соглашения об отступном.
5. О приеме недвижимого имущества в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
6. Об утверждении персонального состава комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Пикалевского городского поселения, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.
7. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
8. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
9. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
10.  О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения.

Голосование за повестку дня: «за» - 13.
Повестка дня принята.

1. [bookmark: _Hlk172184616]Отчет о деятельности контрольно-счетной комиссии Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 2023 год.
Докл. Малышева М.М. – аудитор КСК БМР.
[bookmark: _Hlk181959984]В обсуждении приняли участие Стронская Н.Я., Гришкина Л.И., Садовников Д.Н.
Голосовали: «за» - 13
Решение принято.
Решение прилагается.

2. О внесении изменений в Устав муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
[bookmark: _Hlk181968379]В обсуждении приняла участие Стронская Н.Я.
Голосовали: «за» - 13
Решение принято.
Решение прилагается.

3. О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования «Город Пикалево» от 21 марта 2005 года № 18 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения, учетной нормы площади жилого помещения».
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
[bookmark: _Hlk181959812]Голосовали: «за» - 13
Решение принято.
Решение прилагается.

4. О согласовании заключения Соглашения об отступном.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении приняла участие Стронская Н.Я.
Голосовали: «за» - 13
Решение принято.
Решение прилагается.

5. О приеме недвижимого имущества в собственность муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
[bookmark: _Hlk181959661]Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении приняли участие Стронская Н.Я., Суков А.В.
Голосовали: «за» - 13
Решение принято.
Решение прилагается.

6. Об утверждении персонального состава комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Пикалевского городского поселения, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.
[bookmark: _Hlk181959698]Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
[bookmark: _Hlk181968320]Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 13
Решение принято.
Решение прилагается.

7. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения. (Кершина М.Н.)
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
[bookmark: _Hlk181968503]В обсуждении приняли участие Карганова Ю.Н., Стронская Н.Я.
Голосовали: «за» - 12 (Карганова Ю.Н. – самоотвод)
Решение принято.
Решение прилагается.

8. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения. (Кириллова И.В.)
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении приняли участие Карганова Ю.Н., Стронская Н.Я.
Голосовали: «за» - 12 (Карганова Ю.Н. – самоотвод)
Решение принято.
Решение прилагается.

9. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения. (Сальникова Т.В.)
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении приняли участие Гришкина Л.И., Суков А.В., Карганова Ю.Н., Стронская Н.Я.
Голосовали: «за» - 13
Решение принято.
Решение прилагается.

10.  О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения. (Смирнов А.Г.)
Докл. Анкудинова Н.В. – заведующий ООиПО.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении приняли участие Гришкина Л.И., Суков А.В., Карганова Ю.Н., Стронская Н.Я.
Голосовали: «за» - 12 (самоотвод Понамаренко А.Ю.)
Решение принято.
Решение прилагается.

[bookmark: _Hlk174695930]
Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина

Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
4